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KONKURSY 

 WIELKOPOLSKA OIA RP - OSTRZEŻENIE - KONKURS w KÓRNIKU  
 
Rada Wielkopolskiej Okręgowej Izby Architektów RP informuje, że w ślad za 
wcześniejszą korespondencją skierowaną do Burmistrza Miasta Kórnika - 
Organizatora konkursu architektoniczno-urbanistycznego - wystąpiła, zgodnie        
z art. 607 ustawy Prawo Zamówień Publicznych do Prezes Urzędu Zamówień 
Publicznych p. Agnieszki Olszewskiej z wnioskiem o przeprowadzenie kontroli 
doraźnej procedury konkursowej na opracowanie projektu koncepcyjnego 

budynku Szkoły Podstawowej nr 3 w Kórniku (obręb Bnin), z uwagi na rażące zaniżenie wartości kosztów 
dokumentacji pokonkursowej, w której zawarto także dodatkowe opracowania przedprojektowe i nadzór 
autorski. Załączony do Regulaminu konkursu Program Funkcjonalno-Użytkowy jest sporządzony niezgodnie 
z obowiązującym Rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie 
szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru 
robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego. 
 
Treść wniosku w tej sprawie dostępna pod linkiem: https://tiny.pl/5g8-7n63  
 
ZAINTERESOWANYCH  prosimy o zapoznanie się z stanowiskiem Rady Wielkopolskiej OIA RP. 

 

 MAŁOPOLSKA OIA RP - OSTRZEŻENIE - KONKURS w NOWYM SĄCZU 
 

Rada Małopolskiej Okręgowej Izby Architektów RP działając poprzez Zespół 
Warunków Wykonywania Zawodu przy Radzie MPOIA RP, przekazuje 
ostrzeżenie przed konkursem organizowanym w Nowym Sączu oraz informuje, 
że wystąpiła do Departamentu Kontroli zamówień Publicznych Urzędu 
Zamówień Publicznych z wnioskiem o przeprowadzenie kontroli zamówienia 
publicznego  -  

konkursu na opracowanie koncepcji architektoniczno-przestrzennej zadania pod nazwą: “Budowa 
budynków mieszkalnych wielorodzinnych z lokalami usługowymi i biurowymi (,,Osiedle Graniczne"),                       
z garażami podziemnymi, zagospodarowaniem terenu oraz infrastrukturą techniczną, zlokalizowanego na 
dz. nr. 103/39, obr. 120, przy ul. Myśliwskiej w Nowym Sączu - Budynek 4". 
 
Strona internetowa Organizatora konkursu: http://stbs-nowysacz.pl 
Strona internetowa  konkursu: https://tiny.pl/236m8x7c  
 
Po zapoznaniu się z warunkami przedmiotowego konkursu Zespół Warunków Wykonywania Zawodu 
[ZWWZ] przy Radzie Małopolskiej Okręgowej Izby Architektów RP zwraca uwagę Koleżankom i Kolegom 
Architektom na zagadnienia, które powinny być brane pod uwagę przy podejmowaniu decyzji o udziale        
w przedmiotowym postępowaniu. W wyniku przeprowadzonego audytu warunków konkursu oraz SIWZ, 
ZWWZ negatywnie ocenia warunki konkursu oraz merytoryczne przygotowanie Sądu Konkursowego, a tym 
samym zdecydowanie odradza  Architektom IARP uczestnictwo w przedmiotowym konkursie.  
Kluczowe nieprawidłowości:  
1. Nierealny w ocenie Zespołu [ZWWZ] harmonogram konkursu. 
2. Niewłaściwy skład Sądu Konkursowego. 
3. Nieadekwatne wymagania w zakresie kwalifikacji i doświadczenia zawodowego. 
4. Wypłata honorarium uzależniona od czynników będących poza wpływem zwycięzcy konkursu. 
5. Niewłaściwe, niebezpieczne dla uczestników zapisy dotyczące przekazania praw autorskich. 
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6. Rodzaj i wysokość nagród w kontekście wymogów dotyczących przekazania praw autorskich. 
7. Niewystarczające materiały wyjściowe do projektowania (brak badań podłoża gruntowego). 
8. Brak kompletności udostępnionych uczestnikom materiałów konkursowych. 
9. Błędy merytoryczne oraz niebezpieczne zapisy w załączonym dokumencie: “ISTOTNE    
               POSTANOWIENIA UMOWY". 
 
Zespół Warunków Wykonywania Zawodu przy Radzie MPOIA RP z całą stanowczością odradza 
uczestnictwo w przedmiotowym konkursie, a sposób jego przygotowania i prowadzenia uważa za 
szkodliwy dla dobra publicznego oraz urągający zasadom dotyczącym należytego wykonywania zawodu 
zaufania publicznego, nad których przestrzeganiem w granicach interesu publicznego i dla jego ochrony - 
zgodnie z art. 17 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej - sprawuje pieczę Izba Architektów RP.  
 
Treść wniosku w tej sprawie dostępna pod linkiem: https://tiny.pl/v7c7vx80  
 
ZAINTERESOWANYCH  prosimy o zapoznanie się z stanowiskiem Małopolskiej OIA RP. 

ZJAZD OKRĘGOWY WIELKOPOLSKIEJ OIA RP  

Rada Wielkopolskiej OIA RP przypomina, że dnia 28 marca 2025 r. odbędzie się 
w siedzibie WPOIA RP - Poznań, Stary Rynek 56 Okręgowy Zjazd (Delegatów) 
Wielkopolskiej Okręgowej Izby Architektów RP, zwołany jako Zjazd 
Sprawozdawczo-Wyborczy. Początek Zjazdu godzina 14.00 
Głównymi punktami obrad będzie:  
- przyjęcie sprawozdań za trzeci okres trwania VI kadencji tj. od marca 2024 r. do 

marca 2025 r. – czyli za rok 2024 
- informacja na temat realizacji budżetu WPOIA RP za rok 2024 i przyjęcie budżetu na rok 2025 
- wybór dwóch Zastępców Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej WPOIA RP (w związku        
z rezygnacjami złożonymi przez dotychczasowych Zastępców z powodów osobistych) 
 
Rada Wielkopolskiej OIA RP zachęca chętnych architektów, którzy chcieliby pracować na rzecz naszej Izby 
w Zespole OROZ do zgłaszania swoich kandydatur drogą mailową na adres biura WPOIA RP - 
wielkopolska@izbaarchitektow.pl najpóźniej do dnia 27 marca 2025 r.  
 
Rada WPOIA RP przypomina, że w Zjeździe Delegatów może uczestniczyć każdy zainteresowany członek 
Wielkopolskiej OIA RP, natomiast Delegaci WPOIA RP mają obowiązek osobistego udziału w Zjeździe. 
Zapraszamy wszystkich zainteresowanych. Sprawy i problemy można zgłaszać poprzez Delegatów 
Okręgowych WPOIA RP.  Lista Delegatów dostępna pod linkiem: https://tiny.pl/8257b_fq  

 

 IARP - WPOIA RP - 1,5% PODATKU - prośba o wsparcie 

Rada Wielkopolskiej OIA RP przekazuje informacje dotyczące osób zrzeszonych 
w samorządzie zawodowym architektów, bądź członków ich rodzin, które będąc 
w trudnej sytuacji życiowej, są pod opieką organizacji pożytku publicznego, na 
rzecz, której możliwe jest przekazanie 1,5% podatku.  
 

- Kolega architekt Piotr Kaczmarek prosi o wsparcie dla swojej córki Małgosi - Fundacja Dzieciom „Zdążyć     
z Pomocą” - KRS 0000037904, w informacjach uzupełniających: 6551 Kaczmarek Małgorzata 
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- Kolega architekt Przemysław Zawieja prosi o wsparcie dla brata z 4-kończynowym porażeniem po skoku 
do wody, będącego pod opieką Fundacji Balian Sport - KRS 0000069890 dla Patryka Zawieji 

- Koleżanka architekt Katarzyna Kaszub – pracownik Biura Wielkopolskiej OIA RP – PRiL – Program 
Leczenia i Rehabilitacji – KRS 0000137276 dla Katarzyny Kaszub 

- Syn Koleżanki i Kolegi - architektów, członków Wielkopolskiej OIA RP – FILIP, który także jest architektem – 
Fundacja Dobro Powraca – KRS 0000338878 dla Filipa Jakubowskiego 

- Koleżanka architekt Monika Stachowiak prosi o wsparcie bliskiego jej ANTKA SZYKORA - Fundacja 
“Rozszczepowe Marzenia” - KRS 0000248920 - na leczenie Antoniego Szykora nr 1523  

DZIĘKUJEMY! 
 

 GUNB - STANOWISKO GINB - kierownicy budowy / kierownicy robót 
 
Rada Wielkopolskiej OIA RP informuje, że Krajowa Rada IARP wraz                     
z Krajową Komisją Kwalifikacyjną, w styczniu 2025 roku, zwróciła się do 
Głównego Inspektora Nadzoru Budowlanego w sprawie skierowania do 
powiatowych inspektorów nadzoru budowlanego stanowiska 
potwierdzającego możliwość kierowania budową przez architektów 

posiadających takie uprawnienia, z uwagi na ich notoryczne podważanie przez organy administracji 
architektoniczno-budowlanej oraz organy nadzoru budowlanego.  
 
Wobec powyższego Pani Dorota Cabańska, Główny Inspektor Nadzoru Budowlanego, przesłała, w lutym 
2025 roku swoje stanowisko w tej sprawie wszystkim Wojewodom oraz wszystkim Wojewódzkim 
Inspektorom Nadzoru Budowlanego, z prośbą o jego przekazanie organom administracji 
architektoniczno-budowlanej stopnia powiatowego oraz organom nadzoru budowlanego stopnia 
powiatowego. Stanowisko GINB potwierdza stanowisko KRIA i KKK, iż zgodnie z obowiązującymi 
przepisami architekt posiadający uprawnienia budowlane w specjalności architektonicznej do kierowania 
robotami budowlanymi bez ograniczeń może kierować budową, czyli może pełnić funkcję kierownika 
budowy. 
 
Pismo KRIA i KKK dostępne pod linkiem: https://tiny.pl/n6xcv93f  
Stanowisko GINB dostępne pod linkiem: https://tiny.pl/czrk69kj  
 
ZAINTERESOWANYCH zachęcamy do lektury! 

 

 IARP - UBEZPIECZENIA OC - 2025/2026  
 
Rada Wielkopolskiej OIA RP przypomina, że Izba Architektów RP wprowadziła  
wspólnie z PZU SA. nowy program ubezpieczeń zawodowych dla architektów, 
który obowiązuje już od poprzedniego roku ubezpieczeniowego tj. od                 
15 kwietnia 2024 roku. 
Zespół roboczy powołany przez Krajową Radę IARP przeprowadził proces 
weryfikacji zakresu ubezpieczeń wymaganych dla architektów. Efektem tych 

prac była zupełnie nowa oferta, która uwzględniła oczekiwania członków IARP. Jednym z głównych 
punktów nowej umowy, było  zmniejszenie rocznej składki ubezpieczenia obowiązkowego OC ze 145 zł do 
99 zł. Obecnie architekci IARP zapłacą mniej za wyższy poziom ochrony, bowiem podstawowa suma 
ubezpieczenia obowiązkowego została zwiększona z 50 tys. do 100 tys. euro. 
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Wobec powyższego Rada Wielkopolskiej OIA RP przypomina, że należy wznowić obowiązkowe 
ubezpieczenie OC architekta za nadchodzący bieżący rok ubezpieczeniowy 2025/2026  (tj. obowiązujący od 
15 kwietnia 2025 r. do 14 kwietnia 2026 r.). 
Do dnia 14 kwietnia 2025 r. należy złożyć nowy wniosek umożliwiający wznowienie polisy OC - jeśli ktoś 
korzysta z grupowego ubezpieczenia architektów w PZU przez Izbę Architektów RP za pośrednictwem 
agencji ubezpieczeniowej iExpert. 
 
Rada Wielkopolskiej OIA RP, informuje, że niebawem w Systemie członkowskim IARP aktywny będzie nowy 
wniosek, umożliwiający zaktualizowanie zawodowej ochrony architektów na kolejne 12 miesięcy czyli od 
15 kwietnia 2025 roku do 14 kwietnia 2026 roku. 
Szczegółowe informacje na stronie IARP:  https://www.izbaarchitektow.pl/kategoria/ubezpieczenia,195/  
 
W tym roku (tak jak w poprzednim) wszystkie wnioski dostępne będą bezpośrednio w systemie iExpert. 
Tam też można znaleźć całą swoją dotychczasową historię ubezpieczeniową wraz z dokumentami. 
Aby skutecznie wznowić polisę trzeba wykonać 5 prostych kroków: 
1. Zaloguj się na swoje konto w Extranecie IARP. 
2. Wybierz zakładkę „Ubezpieczenia” a następnie kliknij 'Zaloguj się i złóż wniosek'. 
3. Wypełnij wniosek o Obowiązkowe OC i, w razie potrzeby, wnioski dotyczące dodatkowych ryzyk, w tym      
o OC pakietowe dla JDG. 
4. Opłać składkę korzystając z systemu płatności on-line. 
5. Po sprawdzeniu wniosku przez konsultanta iExpert, polisa zostanie wysłana na podany we wniosku 
adres e-mail. 
 
Zaloguj się do systemu IARP: https://extranet.iarp.pl/profile/login/r/  
 
W razie pytań można skontaktować się bezpośrednio z firmą iExpert.pl (pon. - pt. 8.00 - 18.00) pod 
numerem telefonu: 22 646 42 42 lub bezpośrednio z agentem ubezpieczeniowym: 
Robert Popielarz | Główny Specjalista ds. Ubezpieczeń 
kom.: 608 006 160, e-mail: robert.popielarz@iexpert.pl 
 
Dla przypomnienia wzór instrukcji składania wniosku z roku ubezpieczeniowego 2024/2025: 
https://tiny.pl/xp4wmgyh  
 
Wszelkie składki związane z ubezpieczeniem należy wpłacać na konto nr: 
38 2490 0005 0000 4600 6116 6390 - Alior Bank SA 
Odbiorca: iExpert.pl Sp. z o.o., 02-001 Warszawa, Aleje Jerozolimskie 99 lok. 32 
 
Jednocześnie Rada Wielkopolskiej OIA RP informuje, że ubezpieczenie OC oferowane przez Izbę 
Architektów RP, czyli polisa PZU, jest jedną z możliwych rynkowych opcji i każdy architekt ma prawo                 
i powinien sam rozważyć z oferty jakiego ubezpieczyciela skorzysta mając na względzie indywidualny 
charakter i profil swojej działalności. 

INFORMACJE PRAWNE 

Rada Wielkopolskiej OIA RP informuje, że dnia 7 marca 2025 r. weszła w życie Ustawa z dnia                        
24 stycznia 2025 roku zmieniająca ustawę - Prawo wodne (ustawa z dnia 20 lipca 2027 roku) oraz ustawę   
o zmianie ustawy - Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw, która została opublikowana dnia                  
20 lutego 2025 roku w Dzienniku Ustaw - poz. 216.  
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POMORSKA OIA RP - SZKOLENIE - WYPALENIE ZAWODOWE WŚRÓD ARCHITEKTÓW - 27 marca  
 
Rada Wielkopolskiej OIA RP informuje, że Pomorska Okręgowa Izba       
Architektów RP zaprasza na szkolenie organizowane w formule on-line pt.            
"Czy wypalenie zawodowe wśród Architektów IARP to fakt?". 
 
 

TERMIN: 27 marca 2025 r. 
GODZINY: początek szkolenia godz. 15.00 (szkolenie on-line za pośrednictwem platformy zoom)   
ILOŚĆ UCZESTNIKÓW: 300 architektów 
LINK DO REJESTRACJI: https://szkolenia.iarp.pl/szkolenie/1539 
Link do szkolenia zostanie wysłany tylko do osób zarejestrowanych w systemie szkoleń IARP. 

Szkolenie poprowadzi: 
BARBARA REITER - architekt IARP, członek Rady Pomorskiej OIA RP 

Prelegenci: 
BEATA RYBAK - Certyfikowany Coach Kryzysowy w Biznesie, Ekspert w zakresie rozwoju Inteligencji Emocjonalnej         
w pracy i biznesie, Certyfikowany Trener rozwoju osobowości persolog®, wykonuje testy na identyfikację Profilu 
Osobowości, w oparciu o Model D-I-S-K. Absolwentka Uczelni Techniczno-Handlowej im. Heleny Chodkowskiej               
w Warszawie na kierunku zarządzanie - specjalizacja: negocjacje i sprzedaż. Absolwentka Wyższej Szkoły Kształcenia 
Zawodowego na kierunku: psychologia w praktyce - efektywność osobista w życiu zawodowym i prywatnym. 
Ukończyła liczne szkolenia m. in. organizowane przez BTI Brian Tracy Polska: Od 7 lat pracuje indywidualnie z klientami 
B2B i B2C oraz prowadzi szkolenia on-line i warsztaty stacjonarne. W swojej praktyce trenerskiej coachingowej korzysta 
z ponad 30-letniego doświadczenia w pracy z ludźmi oraz w zarządzaniu różnymi projektami. W swojej pracy 
towarzyszy klientom w ich rozwoju osobistym i zawodowym oraz biznesowym przekazując rzetelną i praktyczną 
wiedzę, dzięki, której można przepracować kryzys tak, by był szansą do rozwoju i efektywnego wzrostu. 

MIŁOSZ DZENIS - z wykształcenia psycholog, od lat zajmuję się wspieraniem rozwoju zawodowego i biznesowego 
osób oraz firm. Łączy wieloletnie doświadczenie w zarządzaniu i mentoringu z psychologicznym podejściem do 
rozwoju kariery, co pozwala mu skutecznie wspierać ludzi w przezwyciężaniu wyzwań zawodowych i osobistych. 
Kilkunastoletnie doświadczenie w pracy w międzynarodowych korporacjach z branży HR oraz zarządzaniu projektami 
na najwyższym szczeblu umożliwiło mu zdobycie praktycznej wiedzy na temat funkcjonowania różnych sektorów 
gospodarki. Dzięki temu rozumie zarówno wyzwania związane z prowadzeniem zespołów, jak i indywidualne trudności 
wynikające z presji i stresu w dynamicznych środowiskach pracy. 

ZAPRASZAMY DO UDZIAŁU!  
 

KONGRES - SZKOLENIE nt. POŻARNICTWA - 27 marca    
 
Rada Wielkopolskiej OIA RP informuje, na prośbę Organizatorów, że w Poznaniu odbędzie 
się  konferencja/szkolenie w ramach ZACHODNIEGO KONGRESU POŻARNICTWA FIRE 
POZNAŃ 2025 na temat: 
"Projektowanie, Bezpieczeństwo Pożarowe Obiektów Budowlanych ze względu na nowe 
wymagania ochrony przeciwpożarowej" 

Podczas kongresu omawiane będą m.in. najnowsze zmiany w przepisach, normach           
i wytycznych łącznie z tymi które weszły w życie z początkiem 2025 roku, w tym Rozporządzenie MSWIA 
zmieniające Rozporządzenie w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 
budowlanych i terenów w zakresie projektowania i odbiorów inwestycji z projektowanymi kolejnymi 
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zmianami. Celem tego szkolenia jest pokazanie dobrych praktyk w tym projektowych w kontekście doboru 
rozwiązań na etapie m.in. projektowym, aby uniknąć problemów podczas odbiorów inwestycji. 

TERMIN: 27 marca 2025 r. 
GODZINY: od 9.00 do 16.00  
MIEJSCE: ENEA STADION MIEJSKI w Poznaniu, Trybuna I, Poziom O 
 
BEZPŁATNY UDZIAŁ dla członków Wielkopolskiej OIA RP - WSTĘP BEZPŁATNY NA PODSTAWIE 
ZGŁOSZENIA, w tym dostęp do bezpłatnych poradników przygotowanych dla uczestników kongresu, m.in. 
przez rzeczoznawców ds. ppoż. i prezentacji od prelegentów. 
Liczba miejsc ograniczona! - do wyczerpania miejsc.  
Link do formularza zgłoszeniowego: https://kongrespozarnictwa.pl/poznan  

W przypadku pytań prosimy o kontakt z Organizatorem: tel. 500 66 22 37,  dziatkowska@dndproject.com.pl 

Prelegenci: 
Eksperci z  Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej, Rzeczoznawcy ds. zabezpieczeń 
przeciwpożarowych, Eksperci SITP, DAFA 

Oprócz wykładów eksperckich i technicznych, będzie możliwość odbycia BEZPŁATNYCH KONSULTACJI 
PROJEKTÓW z RZECZOZNAWCAMI DS. ZABEZPIECZEŃ PRZECIWPOŻAROWYCH oraz doradztwa 
technicznego z producentami rozwiązań konstrukcyjnych i  instalacyjnych w tym ppoż. 

Szczegółowy program na stronie wydarzenia https://kongrespozarnictwa.pl/poznan   

ZAINTERESOWANYCH ZAPRASZAMY DO UDZIAŁU!  
 

WPOIA RP - SZKOLENIE - 2 kwietnia 
 
Rada Wielkopolskiej OIA RP zaprasza członków WPOIA RP, zgodnie                       
z wcześniejszą zapowiedzią,  na stacjonarne szkolenie prawne pn.: 
 
Praktyczne aspekty stosowania KPA przy wydawaniu pozwolenia na budowę 
 
 

TERMIN: 2 kwietnia 2025 r. 
GODZINY: od 15.30 do 19.00. Rejestracja od godziny 15.15  
MIEJSCE: siedziba Wielkopolskiej OIA RP - Poznań, Stary Rynek 56 
ILOŚĆ UCZESTNIKÓW: 30 architektów 
LINK DO REJESTRACJI: https://szkolenia.iarp.pl/szkolenie/1537 
 
CEL: Szkolenie ma na celu omówienie najważniejszych zagadnień dotyczących prowadzenia postępowania 
administracyjnego o wydanie decyzji o pozwoleniu na budowę. Przedstawienie zagadnień dotyczących 
udziału stron w postępowaniu o pozwolenie na budowę, wszczęcia i prowadzenia postępowania, wezwania 
do uzupełnienia braków formalnych wniosku i merytorycznych projektu zagospodarowania działki lub 
terenu oraz projektu architektoniczno-budowlanego, zawieszenia postępowania z urzędu i na wniosek stron, 
bezczynności i przewlekłości postępowania, wydania decyzji i odwołania. Zaprezentowanie 
najważniejszych regulacji Kodeksu postępowania administracyjnego w ww. zakresie wraz z podaniem 
przykładów. 
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PROWADZĄCY: 
Piotr Jarzyński, prawnik, Wspólnik w Kancelarii Prawnej Jarzyński & Wspólnicy w Poznaniu. 
Doradza kompleksowo przy przygotowaniu i realizacji inwestycji budowlanych. Autor artykułów 
dotyczących zagadnień z zakresu nieruchomości i inwestycji budowlanych. Jest redaktorem                             
i współautorem książki pt. „Inwestycje budowlane w praktyce”. 
Prowadzi szkolenia m.in. dla Okręgowych Izby Architektów RP, Okręgowych Izb Inżynierów Budownictwa, 
Polskiego Związku Pracodawców Budownictwa, Polskiego Związku Firm Deweloperskich Oddział                    
w Poznaniu, Polskiej Izby Rzeczoznawstwa Majątkowego, Instytutu Nauk Prawnych Polskiej Akademii Nauk, 
Wolters Kluwer Polska. Ekspert Komitetu ds. nieruchomości Krajowej Izby Gospodarczej. 
Specjalizuje się w obsłudze spraw dotyczących nieruchomości i inwestycji budowlanych, w szczególności 
w zakresie postępowań o wydanie warunków zabudowy, pozwoleń na budowę oraz legalizacyjnych.  
 
ZAPRASZAMY DO UDZIAŁU!  

 

WPOIA RP - WARSZTATY - 3 / 10 kwietnia  
 
Rada Wielkopolskiej OIA RP zaprasza na kolejne warsztaty szkoleniowe 
zorganizowane dla członków WPOIA RP w formie stacjonarnej w cyklu rozwoju 
kompetencji zawodowych, czyli tzw. “szkolenia miękkie”.  
 
 
 

- 3 kwietnia 2025 r.  
ARCHITEKT JAK CHALLENGER, czyli jak skutecznie budować relacje biznesowe i prowadzić efektywne 
spotkania (nowoczesne podejście do biznesu, strategii firm architektonicznych, budowania relacji                    
z inwestorami z poziomu eksperta i prawdziwego partnera biznesowego)  

Zapisy na warsztaty przez System szkoleniowy IARP pod linkiem:  https://szkolenia.iarp.pl/szkolenie/1526 

- 10 kwietnia 2025 r.  
ARCHITEKT W ROLI MENEDŻERA, o tym jak budować autorytet lidera i skuteczny zespół projektowy (model 
efektywnego budowania zespołów projektowych, wsparcie architektów w rozwoju kompetencji 
menedżerskich, nowoczesny leadership)  

Zapisy na warsztaty przez System szkoleniowy IARP pod linkiem: https://szkolenia.iarp.pl/szkolenie/1527 

GODZINY: W poszczególnych dniach warsztaty odbędą się w godzinach od 11.00 do 18.00.  
Rejestracja od godziny 10.45  
MIEJSCE: siedziba Wielkopolskiej OIA RP - Poznań, Stary Rynek 56 
ILOŚĆ UCZESTNIKÓW: 30 architektów 
 
PROWADZĄCA: 
Kinga Wdowicka - Coach ICC, mediator VCC, certyfikowany trener biznesu, senior mentor, facylitator.  
Od 24 lat tworzy, współtworzy i wdraża kompleksowe programy szkoleniowe z zakresu rozwoju 
kompetencji pracowników, kompetencji menedżerskich i rozwoju kompetencji miękkich. Na sali 
szkoleniowej przepracowała ponad 1370 dni. W pracy z uczestnikami warsztatów stawia na autorskie 
programy, tworzenie nowych jakości w organizacjach, a przede wszystkim na profesjonalizm i skuteczność 
biznesową. Koncentruje się na uruchamianiu i pokazywaniu uczestnikom ich potencjału, możliwości oraz 
zasobów. Łączy doświadczenie sprzedażowe, menedżerskie i coachingowe, by jak najefektywniej wspierać 
uczestników szkoleń  w procesie zmian  i osiągania wymarzonych celów. Od 11 lat czynnie współpracuje      
z Okręgowymi Izbami Architektów RP, prowadzi szkolenia oraz webinary dotyczące m.in. negocjacji, 
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sprzedaży usług i projektów inwestorom, budowania relacji biznesowych w branży architektonicznej, 
efektywnych spotkań z inwestorami, a także treningi asertywności.  
 
ZAPRASZAMY DO UDZIAŁU! 

 

WPOIA RP - SZKOLENIE - 15 kwietnia 
 
Rada Wielkopolskiej OIA RP zaprasza członków WPOIA RP, zgodnie                       
z wcześniejszą zapowiedzią,  na stacjonarne szkolenie prawne pn.: 
 
Reforma planowania przestrzennego.  
 
 

TERMIN: 15 kwietnia 2025 r. 
GODZINY: od 16.00 do 20.00. Rejestracja od godziny 15.45  
MIEJSCE: siedziba Wielkopolskiej OIA RP - Poznań, Stary Rynek 56 
ILOŚĆ UCZESTNIKÓW: 30 architektów 
LINK DO REJESTRACJI: https://szkolenia.iarp.pl/szkolenie/1538 
 
CEL: Przedstawienie najważniejszych informacji o nowelizacji ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym z dnia 27 marca 2003 r., która została uchwalona dnia 7 lipca 2023 r. Najważniejsze zmiany 
obejmują wprowadzenie nowego aktu planistycznego – planu ogólnego gminy w miejsce studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy oraz zintegrowanego planu 
inwestycyjnego. Zmieniają się także zasady uchwalania miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego i wydawania decyzji o warunkach zabudowy. Istotnej modyfikacji ulegają przepisy 
dotyczące partycypacji społecznej w uchwalaniu aktów planowania przestrzennego. 
 
PROWADZĄCY: 
Piotr Jarzyński, prawnik, Wspólnik w Kancelarii Prawnej Jarzyński & Wspólnicy w Poznaniu. 
Doradza kompleksowo przy przygotowaniu i realizacji inwestycji budowlanych. Autor artykułów 
dotyczących zagadnień z zakresu nieruchomości i inwestycji budowlanych. Jest redaktorem                             
i współautorem książki pt. „Inwestycje budowlane w praktyce”. 
Prowadzi szkolenia m.in. dla Okręgowych Izby Architektów RP, Okręgowych Izb Inżynierów Budownictwa, 
Polskiego Związku Pracodawców Budownictwa, Polskiego Związku Firm Deweloperskich Oddział                    
w Poznaniu, Polskiej Izby Rzeczoznawstwa Majątkowego, Instytutu Nauk Prawnych Polskiej Akademii Nauk, 
Wolters Kluwer Polska. Ekspert Komitetu ds. nieruchomości Krajowej Izby Gospodarczej. 
Specjalizuje się w obsłudze spraw dotyczących nieruchomości i inwestycji budowlanych, w szczególności 
w zakresie postępowań o wydanie warunków zabudowy, pozwoleń na budowę oraz legalizacyjnych.  
 
ZAPRASZAMY DO UDZIAŁU! 

 

WAPP - SZKOLENIE - dla architektów i urbanistów nt. planowania 
 
Rada Wielkopolskiej OIA RP informuje o drugiej edycji szkolenia pn.: 
“PLANOWANIE PO NOWEMU - PRAWO I PRAKTYKA” 
które na zlecenie Ministerstwa Rozwoju i Technologii jest realizowane funduszu 
Krajowego Planu Odbudowy przez Wydział Architektury Politechniki Poznańskiej, 
Wydział Geografii Społeczno-Ekonomicznej i Gospodarki Przestrzennej UAM                
w Poznaniu oraz Miejską Pracownię Urbanistyczną w Poznaniu. 
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Szkolenie skierowane jest do przedstawicieli samorządów lokalnych  sporządzających plany ogólne gminy, 
architektów i urbanistów chcących uzyskać lub poszerzyć wiedzę w zakresie planowania przestrzennego.  

Organizatorzy zapraszają na bezpłatne szkolenie, 
dzięki któremu uczestnicy uzyskają kompleksową 
praktyczną wiedzę, wspartą komponentem 
teoretycznym z zakresu wdrożenia reformy 
planowania przestrzennego  
w gminach Wielkopolski.  
Projekt realizowany będzie w formie dwóch bloków 
szkoleniowych, z których pierwszy obejmuje 
prezentację wybranych zagadnień w ujęciu 
teoretycznym (w formie wykładów on-line  
w wymiarze 12 godzin zegarowych), a drugi – 
praktyczny, realizowany będzie w formie 
warsztatowej stacjonarnie w Poznaniu  
(w wymiarze 52 godzin zegarowych). 

 
Harmonogram szkolenia: 

  
28.03.2025 – 29.03.2025 

  
04.04.2025 – 05.04.2025 

  
11.04.2025 – 12.04.2025 

  
25.04.2025 – 26.04.2025 

  
09.05.2025 – 10.05.2025 

  
16.05.2025 - 17.05.2025    

Rejestracja na szkolenie pod linkiem: 
https://architektura.put.poznan.pl/planowanie/pliki-do-pobrania 
Decyduje kolejność zgłoszeń. 

Nacisk programu położony jest na prezentację zmian formalno-prawnych i organizacyjnych systemu 
planowania przestrzennego w Polsce. W odniesieniu do nowych uwarunkowań legislacyjnych, uwaga 
została zwrócona szczególnie na zagadnienia związane z: prawodawstwem planistycznym w świetle nowej 
ustawy, nowymi narzędziami i procedurami planistycznymi, rolą i zakresem zastosowania technik 
cyfrowych w planowaniu przestrzennym, a także prezentacją dobrych praktyk planistyczno-urbanistycznych 
na poziomie gminnym. 
 
Szkolenie realizowane jest w formie wykładów, laboratoriów dyskusyjnych oraz zajęć warsztatowych. 
Obsadę kadrową stanowią akademicy reprezentujący poznańskie ośrodki akademickie – Politechnikę 
Poznańską oraz Uniwersytet im. Adama Mickiewicza, a także praktycy i eksperci z Miejskiej Pracowni 
Urbanistycznej w Poznaniu oraz specjaliści z wieloletnim doświadczeniem w zakresie zarządzania 
jednostkami samorządu terytorialnego na poziomie lokalnym i regionalnym. 
  
Szczegółowe informacje o szkoleniu na stronie internetowej organizatora: 
https://architektura.put.poznan.pl/planowanie 

ZAINTERESOWANYCH ZAPRASZAMY do udziału! 
 

IARP - MAZOWIECKA OIA RP - cykl szkoleń - BUDYNKI PRZYSZŁOŚCI  
 
Rada Wielkopolskiej OIA RP przypomina, że Krajowa Izba Architektów RP 
wspólnie z Mazowiecką Okręgową Izbą Architektów RP rozpoczęła cykl 
szkoleń pt.: „Budynki Przyszłości - bezemisyjność, efektywność, 
gospodarka cyrkularna”. 
Do tej pory odbyły się już 4 szkolenia z tego cyklu w formule on-line. 
Kolejne szkolenia przed nami. Zapisy na te szkolenia możliwe są poprzez 
system szkoleniowy IARP. 
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Sytuacja globalna nie wygląda dobrze, skoro około 30 % wysypisk śmieci na świecie to materiały 
budowlane, rozwija się kryzys energetyczny, nie udaje się opanować kryzysu mieszkaniowego, powszechna 
pauperyzacja dotyka wszystkie warstwy społeczne. Jednocześnie ogólnodostępne warunki i możliwości  
jakie daje rozwój i dostępność technologii, IA, stawiają przed naszym środowiskiem potrzebę uzupełniania 
wiedzy, poszukiwania nie tylko nowych inspiracji i umiejętności , ale też potrzebę spojrzenia na nasze 
rzemiosło projektowe wnikliwiej oraz wymuszają uzupełnienia podstaw naszego zawodu. Estetyka, 
ekonomia, forma i jakość budynku muszą nieść w sobie też odpowiednią cyrkularność,  niskoemisyjność,  
ekologiczność oraz sprawność energetyczną. 

Jako grupa zawodowa mamy szansę stać się ekspertami, którzy poprowadzą inwestora przez wszystko to 
co będzie się pojawiać się w najbliższych latach w przepisach dotyczących projektowania budynków – stąd 
temat tego cyklu „Budynki Przyszłości - bezemisyjność, efektywność, gospodarka cyrkularna” 

Cykl szkoleń będzie obejmował następujące zagadnienia wymienione wg kolejności następujących po 
sobie szkoleń: 
1.  Budynki ZEB (zeroemisyjne/bezemisyjne), wymagania, zasady, perspektywy (13 grudnia 2024 r.). 
2. Podstawy prawne. Krótki przegląd historyczny zmian w prawodawstwie UE w zakresie efektywności 
energetycznej budynków. Obowiązujące i planowane wymagania prawne w ramach ONZ, UE i Polski          
(31 stycznia 2025 r.)         
3. Słownik podstawowych pojęć, obowiązująca nomenklatura w powiązaniu z podstawami prawnymi na 
terenie UE i Polski (28 lutego 2025 r.)  
4. Ślad węglowy budynków, wymagania, metodologia, perspektywy, dostępne narzędzia (13 marca br.) 
5. Zasady gospodarki cyrkularnej, zasady, wymagania, perspektywy. 
6. Technologie energetyki słonecznej, smart-grid, wskaźnik SRI. 
7. MEPS/Świadectwa charakterystyki energetycznej/ lasy energetyczne 
8. Paszporty energetyczne. 
9. Zarządzanie wodą i gospodarka wodna. 

Szkolenia będą miały miejsce mniej więcej w odstępach miesięcznych. Wszystkie wykłady będą dostępne 
na platformie cyfrowej tylko dla członków IARP. Szkolenia będą rejestrowane i dostępne dla członków Izby 
Architektów RP również po terminie wykładu. 
 
ZAPRASZAMY na kolejne szkolenia z tego cyklu. Organizator - Mazowiecka OIA RP.  
Prosimy o bieżące sprawdzanie Systemu Zarządzania Szkoleniami IARP w tym zakresie lub strony 
internetowej Mazowieckiej OIA RP. 

 

IARP - OKRĘGOWE IZBY ARCHITEKTÓW RP - SZKOLENIA 
 
Rada Wielkopolskiej OIA RP przypomina, że wszystkie aktualne informacje o planowanych szkoleniach 
organizowanych w różnych Okręgowych Izbach Architektów RP znajdują się na stronie: 
https://szkolenia.iarp.pl/szkolenia. Po zalogowaniu do serwisu jest możliwość zapisania się na szkolenia.  

WYDARZENIA 

NAWW 2024 - PREZENTACJA LAUREATA - 27 marca 

Rada Wielkopolskiej OIA RP oraz Zarząd SARP Oddział Poznań 
zapraszają na kolejną publiczną prezentację laureatów minionej 
edycji Nagrody Architektonicznej Województwa Wielkopolskiego 
(NAWW 2024). 

 
 
 

12 

https://szkolenia.iarp.pl/szkolenia


 

 
Kolejne wydarzenie w ramach prezentacji laureatów NAWW to spotkanie z PRACOWNIĄ PROJEKTOWĄ 
1997 oraz z MŁODYM TWÓRCĄ.   

TERMIN: 27 marca 2025 roku, godzina 18.00 
MIEJSCE: SARP social club, Poznań, Stary Rynek 56 
 
LAUREAT kategorii DZIEŁO EKSPORTOWE 
 
PROJEKT: Centrum Muzealno-Edukacyjne Karkonoskiego Parku Narodowego (CME KPN) 
AUTORZY: Pracownia Projektowa 1997 

Projekt Centrum Muzealno-Edukacyjnego Karkonoskiego Parku Narodowego powstał w wyniku wygranego 
przez Pracownię 1997 konkursu architektonicznego. Przedsięwzięcie dotyczyło obszaru zabytkowego 
zespołu pałacowego Schaffgotschów w Jeleniej Górze - Sobieszowie. 

Na CME KPN składają się następujące obiekty: 
- przebudowywany i rozbudowywany Pałac mieszczący ekspozycję historyczną i administrację 

Parku. 
- przebudowana i rozbudowana Wielka Stajnia z ekspozycją przyrodniczą. 
- nowoprojektowany Budynek Wejściowy wykorzystujący pozostałości stajni. Mieści się w nim część 

recepcyjna i sale edukacyjne.  
- przebudowana i rozbudowana Mała Stajnia służąca jako przestrzeń dla sali konferencyjnej oraz 

restauracji. 
- w Bursie zaprojektowano przestrzenie dla warsztatów edukacyjnych oraz pokoje gościnne.  
- przebudowany Spichlerz, który ma służyć ekspozycjom zmiennym. 
- Stodoła Elektryczna wykorzystuje pozostałości dawnej stodoły. Zapewnia zasilanie energetyczne 

dla całego zespołu z wykorzystaniem dachu krytego strukturą zbudowaną z paneli 
fotowoltaicznych. Tworzy także zadaszenie nad przestrzenią dla festynów i jarmarków. 

Projekt obejmował także opracowania dotyczące zieleni, dróg i ukształtowania terenu, małej architektury 
oraz zespołu gruntowych pomp ciepła zasilających obiekty w energię cieplną. Jako obiekt w pełni dostępny 
dla osób ze  szczególnymi potrzebami uzyskał w konkursie Fundacji Integracja - pod patronatem 
Prezydenta RP - tytuł Lidera Dostępności w roku 2024 (ex aequo z częścią Muzeum Czartoryskich                    
w Krakowie) 

 LAUREAT kategorii MŁODY TWÓRCA 

JĘDRZEJ PAWLACZYK 
- architekt z wieloletnim doświadczeniem zawodowym, obecnie współwłaściciel i partner w Biurze 
architektonicznym “Litoborski i Partnerzy”. Jest zdobywcą wielu nagród i wyróżnień w prestiżowych 
konkursach architektonicznych. W 2013 roku ukończył studia na Wydziale Architektury Politechniki 
Poznańskiej, a w 2019 roku studia podyplomowe z zarządzania inwestycjami budowlanymi (BIM) na WSB     
w Poznaniu. W 2021 roku uzyskał uprawnienia budowlane do projektowania bez ograniczeń w specjalności 
architektonicznej. Od 2014 roku angażuje się w realizację ambitnych projektów, takich jak biurowiec REACT 
w Łodzi oraz zabudowa mieszkaniowa przy ulicy Kościelnej 23 w Poznaniu.. 

Jest również absolwentem filozoficznych studiów podyplomowych na Uniwersytecie Warszawskim,              
w trakcie których napisał pracę końcową zatytułowaną "Utopia w architekturze". Zainteresowania 
filozoficzne mają znaczący wpływ na jego podejście do projektowania, w którym stara się łączyć 
wrażliwość estetyczną z refleksją nad etycznymi aspektami tworzonych przestrzeni. Od 2020 roku 
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współpracuje jako wolontariusz z Fundacją „Watoto – Dzieci Afryki”, dla której projektuje obiekty oddziałów 
położniczo-ginekologicznych oraz zespoły szkół na terenie Rwandy, Ugandy i Konga. 

ORGANIZATORZY: Stowarzyszenie Architektów Polskich Oddział Poznań i Wielkopolska Okręgowa Izba 
Architektów RP 
PATRONI HONOROWI: Wojewoda Wielkopolska i Marszałek Województwa Wielkopolskiego  
SPONSOR GŁÓWNY: Cosentino 
PARTNERZY: Samorząd Województwa Wielkopolskiego, Aliplast, Baumit, FAKRO, GEZE, PPG 
PATRONAT MEDIALNY: Z:A Zawód Architekt, A&B Architektura i Biznes, Architektura Murator, Radio Poznań, 
WhiteMAD, Radio Afera 

ZAPRASZAMY! 
 

SARP OP - ZBUDOWANE - spacer - 29 marca  

Rada Wielkopolskiej OIA RP z przyjemnością informuje, 
że Zarząd SARP Oddział Poznań zaprasza na pierwsze 
spotkanie nowego sezonu cyklu ZBUDOWANE. 
Rozpoczynamy od spaceru MARCELIN - ŚWIT po 
okolicach Stadionu Miejskiego   w Poznaniu - gdzie         
w ostatnich latach obserwujemy prawdziwy wysyp 
nowych inwestycji mieszkaniowych. 

 

 
Spacer odbędzie się w sobotę 29 marca 2025 roku, o godz. 11.00. Start: Biedronka przy 
Bułgarskiej/Bukowskiej. Prowadzenie: Kuba Głaz (krytyk architektury, dziennikarz, aktywista)   
 
MARCELIN - ŚWIT 
Przegląd jednego z największych pól inwestycji mieszkaniowych ostatnich lat: Marcelina i okolic Stadionu 
Miejskiego. Zbadamy kształt osiedli powstałych na terenie bez planu miejscowego, ich ekspansję w stronę 
Junikowa oraz coraz trudniejszą relację z Laskiem Marcelińskim. Przy okazji przyjrzymy się zagłębiu 
biurowemu przy ul. Bułgarskiej (czy działa tak, jak planowano). W programie porównanie struktury i jakości 
przestrzeni graniczących ze sobą obszarów: PRL-owskich osiedli po wschodniej stronie Bułgarskiej                 
i nowych – po zachodniej. Trasa: Biedronka przy Bułgarskiej/Bukowskiej, Kolorowa, Marcelińska, Stadion, 
Budziszyńska. 
 
Na wydarzenie obowiązują zapisy.  
Dane kontaktowe (imię, nazwisko, numer telefonu) należy przesyłać na adres: zbudowane@gmail.com 
Tytuł wiadomości: Marcelin/ Świt. O wyborze decyduje kolejność zgłoszeń, ilość miejsc ograniczona. 
 
ZBUDOWANE 
Cykl spacerów architektonicznych zapoczątkowanych przez Stowarzyszenie Architektów Polskich Oddział 
Poznań w związku z przypadającą w 2018 roku - 20 edycją Nagrody Prezydenta Miasta Poznania im. Jana 
Baptysty Quadro za najlepszą realizację architektoniczną.  

ORGANIZATOR: Stowarzyszenie Architektów Polskich Oddział Poznań 
PARTNER PROJEKTU: Wielkopolska Okręgowa Izba Architektów RP 
 
ZAPRASZAMY!
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WIL - KONFERENCJA - WYPALENIE ZAWODOWE - 2 kwietnia 

Rada Wielkopolskiej OIA RP, działając w ramach Wielkopolskiego Porozumienia 
Samorządów Zawodów Zaufania Publicznego informuje, że Wielkopolska Izba 
Lekarska (WIL) zaprasza do udziału w wydarzeniach organizowanych w ramach 
ogłoszonego przez Wielkopolską Izbę Lekarską Roku Przeciwdziałania Wypaleniu.  

Bieżąca Konferencja naukowa to wydarzenie, organizowane przez WIL we 
współpracy z Katedrą i Zakładem Psychologii Klinicznej Uniwersytetu Medycznego im. Karola 
Marcinkowskiego w Poznaniu pod nazwą:  

WYPALENIE - perspektywa psychiatry, psychologa i zarządzających w różnego typu placówkach systemu 
ochrony zdrowia. 

TERMIN: 2 kwietnia 2025 roku 
GODZINA: 14:00 
MIEJSCE: Centrum Konferencyjne EDU WIL przy ul. Szyperskiej 14 w Poznaniu 
link do wydarzenia i zapisów: WYPALENIE - perspektywa psychiatry, psychologa i zarządzających w różnego 
typu placówkach systemu ochrony zdrowia - Wielkopolska Izba Lekarska 

WIL informuje, że jest to tylko jedno z wielu działań edukacyjnych, które będą prowadzone do grudnia       
2025 roku. Będą to także, między innymi: inne konferencje naukowe, warsztaty, webinary, miasteczka 
edukacyjne dla mieszkańców Poznania i Wielkopolski oraz darmowe konsultacje u specjalistów dla lekarzy. 

Celem Roku Przeciwdziałania Wypaleniu jest profilaktyka i zapobieganie wypaleniu na wczesnym etapie 
kariery oraz wsparcie lekarzy z dłuższym stażem, którzy odczuwają skutki wypalenia zawodowego. Zdając 
sobie sprawę, że ten problem dotyka wszystkich zawodów zaufania publicznego Organizatorzy zachęcają  
do angażowania się w to przedsięwzięcie. 

Rok 2025 będzie okazją do stworzenia przestrzeni do otwartej rozmowy o zdrowiu psychicznym                     
w środowisku medycznym i nie tylko oraz szukania odpowiedzi na pytanie, jakie są przyczyny wypalenia 
zawodowego. 

 

NIAiU - ZODIAK - WARSZAWA - wystawa - 3 kwietnia / 13 lipca  

Rada Wielkopolskiej OIA RP informuje, że Narodowy Instytut Architektury        
i Urbanistyki zaprasza na wystawę pt.: 

“Humanistyczny modernizm. Maciej i Stanisława Nowiccy” 

która odbywać się będzie w ZODIAKu - Warszawskim Pawilonie Architektury - 
Pasaż Stefana Wiecheckiego Wiecha 4, Warszawa - w dniach od 3 kwietnia 
do 13 lipca 2025 r. 
 
Organizatorzy zapraszają na uroczysty wernisaż wystawy w dniu 3 kwietnia 
br. o godzinie 18.00. Więcej informacji o wystawie na stronie www. - niaiu.pl 
Wystawa dofinansowana ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego. 
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Dwie wybitne postaci – Stanisława Sandecka-Nowicka i Maciej Nowicki – na stałe zapisały się na kartach 
amerykańskiej i polskiej historii architektury. 

Ona, utalentowana graficzka i projektantka, została pierwszą w historii Stanów Zjednoczonych profesorką      
w dziedzinie architektury. On, mimo młodego wieku, współpracował z największymi architektami przy 
prestiżowych zleceniach, których realizację przerwała tragiczna śmierć. Historia Nowickich to fascynująca 
opowieść o pasji tworzenia, wspólnym życiu, możliwościach i ograniczeniach burzliwego początku                 
XX wieku. Z doświadczeń swoich, dramatycznej historii kraju ich pochodzenia, ale też wielkiej nadziei na 
lepsze jutro zbudowali podstawy innowacyjnego programu nauczania i projektów architektonicznych, które 
zmieniły historię sztuki. Łącząc najnowsze osiągnięcia konstrukcyjne z wielkim szacunkiem dla lokalnego 
kontekstu, zdolnościami rozmowy i zrozumienia drugiego człowieka oraz angażując swój wielki talent, 
stworzyli humanistyczny modernizm, który otwierał ówczesne rozumienie architektury na nowe pola. Gdyby 
czas pozwolił mu w pełni rozwinąć skrzydła, ten poeta-filozof formy miałby na bieg architektury wpływ 
równie wielki, jak wywierał za życia na swoich przyjaciół 

ZAPRASZAMY! 
 

PKOIA RP - LBOIA RP - SWOIA RP - KONFERENCJA - 10 / 11 kwietnia  
 
Rada Wielkopolskiej OIA RP informuje, że Lubelska, Podkarpacka oraz 
Świętokrzyska Okręgowa Izba Architektów RP organizuje i zaprasza Architektów 
IARP do wzięcia udziału w organizowanej wspólnie przez te Izby Konferencji, 
która odbędzie się w Lublinie w dniach 10 i 11 kwietnia 2025 r. pn.: 
 

„Samorząd Terytorialny i Zawodowy – Pola współpracy” Lublin 2025  

Celem konferencji jest identyfikacja wspólnych dla samorządu terytorialnego i samorządu zawodowego pól 
współpracy, podzielenie się dotychczasowymi doświadczeniami z poszczególnych województw oraz 
wypracowanie form korzyści dla takich działań. Podczas dwudniowej Konferencji Organizatorzy zamierzają 
poruszyć szereg zagadnień związanych ze współpracą obu środowisk. Planowane wydarzenie kierowane 
jest zarówno do członków Izby Architektów jak i do przedstawicieli szeroko rozumianego samorządu 
terytorialnego – Prezydentów, Burmistrzów i Wójtów oraz reprezentowanych przez nich urzędów 
administracji architektoniczno-budowlanej.  

W ramach konferencji planowane są trzy panele, każdy poświęcony innej grupie zagadnień. Panel pierwszy 
– „Praktyka legislacja w procesie inwestycyjnym” koncentrował się będzie na zagadnieniach stosowania 
prawa. Panel drugi - „Decyzja o pozwoleniu na budowę - pułapki i wyzwania”. Panel trzeci: “Nowe narzędzia 
planistyczne - szanse i zagrożenia”.  

Konferencja odbędzie się w Arche Hotel Lublin.  Udział w konferencji jest bezpłatny. Uczestnicy w własnym 
zakresie pokrywają koszty dojazdu oraz noclegu. Konferencja będzie transmitowana on-line w Internecie    
w formule otwartej i będzie dostępna dla wszystkich członków Izby Architektów RP, zainteresowanych 
poruszaną problematyką przedstawicieli Samorządu Terytorialnego oraz instytucji zaangażowanych            
w szeroko rozumiany proces inwestycyjny. 

Szczegółowy program Konferencji oraz szczegóły organizacyjne dostępne są pod linkiem: 
https://tiny.pl/fwb95s36  

Ze względów organizacyjnych Organizatorzy proszą o potwierdzenie udziału w Konferencji. Zgłoszenia 
należy kierować za pośrednictwem poczty e-mail na adres biura Lubelskiej Okręgowej Izby Architektów RP: 
lubelska@izbaarchitektow.pl 
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Osoby chcące skorzystać z rezerwacji noclegu w Arche Hotel Lublin (ul. Zamojska 30) za pośrednictwem 
biura Lubelskiej OIA RP, proszone są o przekazanie takiej informacji w zgłoszeniu wraz z podaniem daty 
rezerwacji (9-10.04.2025 / 10-11.04.2025). Z uwagi na ilość dostępnych pokoi, w przypadku zapełnienia 
dostępnej puli, noclegi mogą być rezerwowane w innych, pobliskich obiektach hotelowych.  

Wszelkie dodatkowe pytania dotyczące spraw organizacyjnych prosimy kierować bezpośrednio do biura 
Lubelskiej Okręgowej Izby Architektów RP pod numerem telefonu +48 81 534 70 48. Biuro jest czynne od 
wtorku do piątku w godzinach 9:00 - 17:00 lub drogą mailową. 

 

IARP - POMORSKA OIA RP - ArchiZlot 2025 - 22/24 czerwca 
 
Koleżanki i Koledzy Architekci, pasjonaci i użytkownicy dwóch kółek! 
W ubiegłym roku pod patronatem Izby Architektów RP odbył się pierwszy, 
motocyklowy ArchiZlot. Czas więc na kontynuację! 
 
Organizatorzy planują II ArchiZlot, który swoją bazę będzie miał tym razem            

w Toruniu, w terminie  od 22 do 24 czerwca 2025 roku. W planach - rajd "szlakiem gotyku ceglanego i nie 
tylko" - zamek w Golubiu ii Radzyniu, starówka w Grudziądzu, zamek w Świeciu, starówka w Chełmnie oraz 
inne architektoniczne i krajobrazowe atrakcje Ziemi Chełmińskiej i Doliny Dolnej Wisły. 
 
W razie chęci uczestnictwa, swoje zgłoszenia prosimy kierować na adres: pomorska@izbaarchitektow.pl      
- z tytułem maila: “ArchiZlot 2025 - zgłoszenia udziału”. 
 
Szczegółowe informacje organizacyjne dostępne są pod linkiem: https://tiny.pl/7h-fd3nv  
 
Zainteresowanych ZAPRASZAMY! 
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POSZUKIWANY AUTOR / SPADKOBIERCY PROJEKTU 

 
W związku z planowaną modernizacją poszukiwani są Spadkobiercy autora projektu jednorodzinnego 
budynku mieszkalnego w Puszczykowie, przy ul. Kosynierów Miłosławskich 26. Projektantem budynku był 
śp. architekt Edward Silski. 
  
Informacje dotyczące tej sprawy prosimy przesłać bezpośrednio na adres Zainteresowanego: 
Krzysztof Krzepkowski, architekt IARP krzepkowskiarchitekt@gmail.com 

ODESZLI Z NASZEGO GRONA 
 
Łukasz Gorgolewski, mgr inżynier elektryk (1953 - 2025) - Przyjaciel WPOIA RP 

 
Rada Wielkopolskiej OIA RP z wielkim smutkiem zawiadamia, że zmarł nagle           
i niespodziewanie Przyjaciel Architektów i Wielkopolskiej Okręgowej Izby 
Architektów RP, branżysta, współpracownik i współorganizator -   

Kolega Inżynier 
ŁUKASZ  GORGOLEWSKI 
członek Wielkopolskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa 

Uroczystości pogrzebowe odbędą się w środę, dnia 26 marca 2025 r. o godzinie 
13.10 na cmentarzu Junikowo w Poznaniu, na polu pamięci.  

Jako przedstawiciel WOIIB współorganizował przez wiele lat wspólnie z Wielkopolską OIA 
RP nasze międzybranżowe warsztaty pod wspólną nazwą: PROJEKTOWANIE JAKO GRA 

ZESPOŁOWA. Ostatnie, XIII już warsztaty z tego cyklu odbyły się 14 listopada minionego roku w budynku firmy BLUM 
Polska Sp. z o.o. w  Jasinie k/Swarzędza. Ideą tych warsztatów jest przedstawienie projektu i realizacji wybranego 
obiektu w kontekście współpracy architektów i projektantów branżowych.  
 
Łukasz Gorgolewski - ukończył studia na Politechnice Poznańskiej, na Wydziale Elektrycznym w 1977 roku ze 
specjalnością przetwarzania i użytkowania energii elektrycznej i specjalizacją technika świetlna. Uprawnienia 
budowlane - projektowe i wykonawcze bez ograniczeń - uzyskał w 1986 roku - w specjalności instalacyjnej w zakresie 
sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych. Był Rzeczoznawcą Budowlanym Stowarzyszenia 
Elektryków Polskich (SEP) w tym zakresie. Ukończył także studia podyplomowe - BIM Manager nowoczesne 
zarządzanie w budownictwie.  W latach  1980-1983 był pracownikiem naukowo-badawczym w Zakładzie Techniki 
Świetlnej Instytutu Elektrotechniki Przemysłowej Politechniki Poznańskiej. Od 1983 roku zajmował się projektowaniem 
sieci i instalacji elektrycznych i teletechnicznych w ramach własnej pracowni projektowej prowadzonej w Poznaniu pn. 
“Helios s.c. M.Ł.Gorgolewscy”, od 1990 r. - “Helios”.   

Łukasz Gorgolewski całe życie zawodowe związany był z budownictwem. Zaangażowany był w tworzenie struktur          
i rozwój WOIIB. Działał aktywnie społecznie, pełniąc różne funkcje w Wielkopolskiej Okręgowej Izbie Inżynierów 
Budownictwa, Stowarzyszeniu Elektryków Polskich, Stowarzyszeniu BIM dla Polskiego Budownictwa, w tym:                      

- Delegat na zjazd WOIIB I, II, III, IV i V kadencji, 
- Członek Okręgowej Rady WOIIB II i III kadencji, 
- Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej – koordynator IV kadencji, 
- Członek Zespołu d/s współpracy z Izbą Architektów RP  I, II, III i IV kadencji, 
- Przewodniczący Okręgowego Sądu Dyscyplinarnego WOIIB V kadencji 
- Delegat na zjazd Krajowy PIIB I, IV i V kadencji, 
- Członek Krajowej Rady PIIB IV kadencji, 
- wiceprezes Zarządu Stowarzyszenia BIM dla Polskiego Budownictwa. 

 
W osobie Łukasza Gorgolewskiego tracimy świetnego partnera zawodowego, a także aktywnie zaangażowanego 
współorganizatora wydarzeń i kontaktów pomiędzy Wielkopolską OIA RP a WOIIB.  
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DYŻUR PRAWNIKA 

Rada Wielkopolskiej OIA RP uprzejmie informuje, że kolejne dyżury Prawnika WPOIA RP odbęda się                  
w formule konsultacji telefonicznych w dniach: 

 
3 i 10 kwietnia 2025 r. (czwartki) 

 
Zainteresowanych konsultacjami prawnymi prosimy o zgłaszanie chęci konsultacji, najpóźniej do dnia 
poprzedzającego dyżur do godz. 17.00, drogą mailową na adres biura: wielkopolska@izbaarchitektow.pl .     
W zgłoszeniu należy podać numer telefonu do kontaktu.  
W dniu dyżuru, w wyznaczonych godzinach: tj. 15.30 – 17.00, Pan Prawnik – r. pr. Patryk Kajdasz - 
zadzwoni do osób, które się zgłosiły. Jednocześnie informujemy, iż godzina zakończenia konsultacji jest 
godziną orientacyjną. Czasami indywidualne rozmowy są dłuższe, zatem kolejne zapisane osoby proszone 
są o uzbrojenie się w cierpliwość. 
Pomoc prawna obejmuje konsultacje dla członków WPOIA RP w zakresie: 
- prawa gospodarczego, 
- prawa cywilnego, 
- prawa karnego, 
- postępowania sądowego, 
- prawa własności intelektualnej, 
- prawa zamówień publicznych, 
- prawa procesu inwestycyjnego. 
 
Prawnik informuje, iż poza standardowymi tematami dotyczącymi prawa budowlanego i autorskiego, może 
służyć także poradą i pomocą w tzw. sprawach frankowych w zakresie doradztwa, a także w prowadzeniu 
sądowym takich spraw. Tematy te można poruszać również w ramach dyżurów dla członków WPOIA RP. 

OBOWIĄZUJĄCE OPŁATY 

Rada Wielkopolskiej OIA RP informuje, że zgodnie z uchwałą Krajowego Zjazdu IARP z grudnia 2022 roku 
dotyczącą wysokości składki członkowskiej w Izbie Architektów RP, a także uchwałą KRIA nr O-32-VI-2024, 
co zostało potwierdzone przyjęciem budżetu Krajowej Izby Architektów RP na rok 2025 na ostatnim 
Zjeździe IARP, który odbył się w Warszawie, w dniach 6 i 7 grudnia 2024 roku -  

 
składka członkowska w 2025 roku wynosi 125 zł miesięcznie (1500 zł rocznie) 

Pozostałe opłaty obowiązujące w 2025 roku, zgodnie z uchwałą KRIA nr O-039-VI-2024: 
- składka członkowska w okresie zawieszenia - 12,50 zł (10% składki podstawowej), 
- opłata za wpis na listę członków - 720 zł 
- opłata za przywrócenie członkostwa po okresie zawieszenia (z indywidualnymi wyjątkami) - 720 zł 
- opłata za ponowny wpis na listę członków - 1790 zł 
- opłata za szkolenie uzupełniające wymagane przy ponownym wpisie na listę członków - 210 zł 
  
Składki członkowskie należy wpłacać na konto WPOIA RP nr: 71 1020 4027 0000 1202 0033 5935 
podając w treści przelewu: imię i nazwisko oraz nr członkowski WP-..... osoby, której składki dotyczą. 
 
Rada Wielkopolskiej OIA RP uprzejmie prosi o terminowe opłacanie składek członkowskich, a także              
o niewskazywanie w treści przelewu okresu składkowego, którego przekazywana kwota dotyczy, bowiem 
często nie jest on zgodny ze stanem faktycznym. 
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Jednocześnie Rada Wielkopolskiej OIA RP rekomenduje dokonywanie wpłat z góry za okres pół roku lub 
roku, które zdecydowanie usprawnia działania księgowe WPOIA RP.  

BIURO 
 

Wielkopolska Okręgowa Izba Architektów RP 
Stary Rynek 56 
61-772 Poznań 
tel./fax. (61) 855 08 46 
e-mail: wielkopolska@izbaarchitektow.pl  
 
 
 

biuro czynne: 

poniedziałek: 10.00-15.00  
wtorek: 15.00-19.00   

środa: nieczynne   
czwartek: 10.00-15.00   

piątek: 10.00-15.00 

 

Okręgowa Komisja Kwalifikacyjna WPOIA RP 
Stary Rynek 56 
61-772 Poznań 
tel./fax. (61) 855 08 46 
kom. 538 955 578 
e-mail: wp.okk@izbaarchitektow.pl  

dyżur: 

poniedziałek: 10.00-13.00 
czwartek: 15.00-18.00 

 

 

Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej WPOIA RP 
Stary Rynek 56 
61-772 Poznań 
tel./fax. (61) 855 08 46 
e-mail: wp.oroz@izbaarchitektow.pl   

 

 

UWAGA! 
W sprawach pilnych prosimy o kontakt telefoniczny z biurem WPOIA RP pod numerem: 538 951 391 

 

TU NAS ZNAJDZIESZ 
 

strona www 
Facebook 
Instagram 

 
Wielkopolska Okręgowa Izba Architektów RP 

Stary Rynek 56, 61-772 Poznań  
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	KONKURSY 
	 WIELKOPOLSKA OIA RP - OSTRZEŻENIE - KONKURS w KÓRNIKU  
	 
	 MAŁOPOLSKA OIA RP - OSTRZEŻENIE - KONKURS w NOWYM SĄCZU 

	KOMUNIKATY 
	ZJAZD OKRĘGOWY WIELKOPOLSKIEJ OIA RP  
	 IARP - WPOIA RP - 1,5% PODATKU - prośba o wsparcie 
	 GUNB - STANOWISKO GINB - kierownicy budowy / kierownicy robót 
	 IARP - UBEZPIECZENIA OC - 2025/2026  

	PRAWO 
	INFORMACJE PRAWNE 

	SZKOLENIA 
	POMORSKA OIA RP - SZKOLENIE - WYPALENIE ZAWODOWE WŚRÓD ARCHITEKTÓW - 27 marca  
	 
	KONGRES - SZKOLENIE nt. POŻARNICTWA - 27 marca    
	WPOIA RP - SZKOLENIE - 2 kwietnia 
	WPOIA RP - WARSZTATY - 3 / 10 kwietnia  
	WPOIA RP - SZKOLENIE - 15 kwietnia 
	 
	WAPP - SZKOLENIE - dla architektów i urbanistów nt. planowania 
	IARP - MAZOWIECKA OIA RP - cykl szkoleń - BUDYNKI PRZYSZŁOŚCI  
	 
	IARP - OKRĘGOWE IZBY ARCHITEKTÓW RP - SZKOLENIA 

	WYDARZENIA 
	NAWW 2024 - PREZENTACJA LAUREATA - 27 marca 
	SARP OP - ZBUDOWANE - spacer - 29 marca  
	WIL - KONFERENCJA - WYPALENIE ZAWODOWE - 2 kwietnia 
	NIAiU - ZODIAK - WARSZAWA - wystawa - 3 kwietnia / 13 lipca  
	PKOIA RP - LBOIA RP - SWOIA RP - KONFERENCJA - 10 / 11 kwietnia  
	 
	IARP - POMORSKA OIA RP - ArchiZlot 2025 - 22/24 czerwca 
	 

	POSZUKIWANY AUTOR / SPADKOBIERCY PROJEKTU 
	ODESZLI Z NASZEGO GRONA 
	 
	Łukasz Gorgolewski, mgr inżynier elektryk (1953 - 2025) - Przyjaciel WPOIA RP 

	DYŻUR PRAWNIKA 
	OBOWIĄZUJĄCE OPŁATY 
	BIURO 
	TU NAS ZNAJDZIESZ 

